平成 29 年度 1月度	 自主防災会議議事録
2018年 1月 13日	 14時～１５時	 管理センター東棟にて
出席者	 丸山	 小桜	 青木	 吉橋	 森	 藤田

１、       丸山会長より本部構築構想は住民の対応マニュアルや、情報

部対応マニュアル、救護給食部対応マニュアル、班長、幹事の対

応マニュアルをこの会議で練り上げてもらい、それを基に会長の

方で本部構想を練り上げたいとの考えが打ち出され、次回会議以

降でこれをまとめることにした。
２、本部構築と 19年度の自主防災会の体制については区民の会
の幹事、班長の間で検討してもらっているほか、役員の検討会

議でも審議中で、防災各部会の 1人態勢の改善、管理センター
の協力強化を中心課題ととらえ丸山会長が検討してゆく。
３、黄色い旗の残数が 40本ほどになったので、区民増に備え最
小ロットの発注を管財の方で進めることにする。
４、セントラル病院傍の 3地区倉庫は現在区民の会の書庫とし
て使っているが移設して活用効率化を図るべく町に補助金申請

をしてゆく。

５、自主防の各防災員マニアルを、[防火と救護給食のマニアル
を金田情報担当に渡して]情報のマニアルと合わせて金田情報担
当が作成する。

６、救護給食及び打合せ会議の使用した会計は、小櫻がまとめ

て区民の会安永会計担当に提出する。

７、次回は 2月 10日 14時からとする。

以上